令和元年８月１９日
各 位

立山黒部貫光株式会社

立山黒部アルペンルート
お盆期間中の入り込み状況（速報）

 日頃より当社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、お盆期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み状況（速報）を集

計いたしましたので、下記の通り、お知らせ申し上げます。

記

１．お盆集計期間

   令和元年８月１０日（土）～８月１８日（日）（９日間）

２．入込人員（速報値）

   富山入込  ２９，３００人 前年同日比  ９４％ （－１，９００人）
   大町入込  ４５，８００人 前年同日比  ８８％ （－６，１００人）

  入込合計  ７５，１００人 前年同日比  ９０％ （－８，０００人）

３．コメント

期間前半の「立山。山の日ウィーク」イベント開催中は、好天に恵まれたこ

ともあり、好調に推移しましたが、その後、台風１０号の影響により、個人客

の出足が鈍り、その結果、前年を下回りました。
今後、８月３１日（土）までは富山・石川の両県民「夏休み割」キャンペー

ンを実施しておりますので、地元客を中心に多くのお客様がお越しになること

を期待しております。
以 上